
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

QUARTA FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2016. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 814 - ANO: XI                   5 Pág(s)  
 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, aos vinte e três dias do mês de 
março de 2016. 
Haroldo Fernandes Duarte - Prefeito de Ubiratã 

 

 

DECRETO 
 

 

DECRETO Nº 048/2016 
SÚMULA: AUTORIZA O DESMEMBRAMENTO DO LOTE DE TERRAS Nº 01 A 
09, DA QUADRA 77, NA CIDADE E COMARCA DE UBIRATÃ. 
O Prefeito do Município de Ubiratã, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, em especial o que dispõe a Lei Municipal nº 1901/2011, 
Capítulo IX, art. 31 e seguintes e Capítulo XII, art. 44, §1º; 
DECRETA: 
Art. 1º Fica autorizado o desmembramento do Lote de Terras nº 01 a 09 da 
Quadra 77, com área de 6.075,00 m

2
, situado no perímetro urbano desta cidade 

e comarca de Ubiratã, constante da Matrícula nº 26.477, devidamente registrada 
no Serviço Registral de Imóveis da Comarca de Ubiratã/PR, ficando com as 
seguintes medidas e divisas, conforme mapa anexo: 
I - Lote 01: com área de 392,00 m

2
 (14 x 28 m); 

II - Lote 02: com área de 392,00 m
2
 (14 x 28 m); 

III - Lote 03: com área de 392,00 m
2
 (14 x 28 m); 

IV - Lote 04: com área de 392,00 m
2
 (14 x 28 m); 

V - Lote 05: com área de 392,00 m
2
 (14 x 28m); 

VI - Lote 06: com área de 298,67 m
2
; 

VII - Lote 07: com área de 400,00 m
2
; 

VIII - Lote 08: com área de 377,00 m
2
; 

IX - Lote 09: com área de 329,33 m
2
; 

X - Lote 10: com área de 268,67 m
2
; 

XI - Lote 11: com área de 400,00 m
2
; 

XII - Lote 12: com área de 304,00 m
2
; 

XIII - Lote 13: com área de 341,33 m
2
; 

XIV - Lote 14: com área de 273,00 m
2
 (13 x 21 m); 

XV - Lote 15: com área de 325,00 m
2
 (13 x 25 m); 

XVI - Lote 16: com área de 390,00 m
2
 (13 x 30 m); 

XVII - Lote 17: com área de 408,00 m
2
 (12 x 34 m). 

Art. 2º Fica igualmente autorizado o registro do desmembramento do lote de 
terras de que trata o artigo 1º deste Decreto, conforme Projeto de 
Desmembramento e Planta da Subdivisão anexos. 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, aos vinte e três dias do mês de 
março do ano de 2016. 
Haroldo Fernandes Duarte - Prefeito de Ubiratã 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

MUNICÍPIO DE UBIRATÃ 
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 
REF: EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 03/2016. 
A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na execução do 
objeto do Edital de Concorrência nº 03/2016, que após a análise e verificação 
das propostas ofertadas, decidiu classificar as seguintes proponentes: 

Nº EMPRESA VALOR R$ 

1 CONSTRUTORA KARTAL LTDA 
– EPP Usufruindo do benefício 
concedido às microempresas e 
empresas de pequeno porte, de 
acordo com o previsto no Art. 44, 
§ 1°da Lei 147/2014.  

Valor da Proposta: R$-1.799.992,73 
Nova Proposta: R$-1.681.032,48 
(de acordo com o Art. 45, Inciso I  
da Lei 147/2014). 

2 V. ALBIERO & CIA LTDA Valor da Proposta: R$-1.681.072,87 

3 PEDREIRA RIO QUATI LTDA Valor da Proposta: R$-1.775.841,44 

Comunica, outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da 
data deste edital, a comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo 
licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada, para 
interposição de recurso. 
Ubiratã, 23 de março de 2016. 
Isaltino Salvador Di Martini - Presidente da Comissão de Licitação 
Delair Fernando da Luz Maciel - Membro da Comissão de Licitação 
Eduardo Felipe Manfé - Membro da Comissão de Licitação 
Reginaldo da Silva Retamero - Membro da Comissão de Licitação 
Suely Irene Hellstron - Membro da Comissão de Licitação 

 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PROCESSO N° 3004/2016 
PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, N° 39/2016  
O Município de Ubiratã, Estado do Paraná, torna público para o conhecimento 
dos interessados que, a licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor 
preço, global para: Contratação de empresa para prestar serviço de sistema de 
sonorização, incluindo locação, montagem e desmontagem, para atender as 
demandas provenientes dos eventos de pequeno porte do Município, com 
julgamento realizado em 23 de março de 2016, às 09 horas, não teve nenhuma 
licitante habilitada. 
Sendo assim, fica esta licitação considerada fracassada. 
Ubiratã - Paraná, 23 de março de 2016. 
Pregoeiro (a) 
Nomeado(a) Conforme Portaria 8/2016 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3047/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N° 66/2016 
Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar consultas médicas 
no Centro de Saúde de Ubiratã.   
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Data de abertura: 06 de abril de 2016, às 15 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 22 de fevereiro de 2016. 
Pregoeiro (a) 
Nomeado (a) conforme Portaria 8/2016 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3048/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N° 67/2016 
Objeto: Aquisição de dois Servidores para sistema de geoprocessamento, 
virtualização dos sistemas de transparência, esocial, gpweb e serviço ao 
cidadão e aquisição de equipamentos para adequação da infraestrutura das 
redes do Paço Municipal.   
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Data de abertura: 13 de abril de 2016, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 22 de março de 2016. 
Pregoeiro (a)  
Nomeado (a) conforme Portaria 8/2016 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO N.º 3010/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 42/2016 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
Objeto da Licitação: Contratação de empresa para realizar serviço de 
alinhamento, balanceamento e cambagem de pneus nos veículos de médio e 
grande porte do município. 
Modalidade: Pregão n.º 42/2016. 
Critério de Julgamento: Menor Preço - Por Item. 
Data do julgamento: 22 de março de 2016 às 14 horas. 
Data de Adjudicação: 22 de março de 2016. 
Data de Homologação: 22 de março de 2016. 
EMPRESA VENCEDORA E VALOR: 
IVO VIGATO PEÇAS E SERVIÇOS – EPP, CNPJ N° 01.053.593/0001-17; 
Valor: R$-20.750,00 (vinte mil setecentos e cinquenta reais). 
Ubiratã - Paraná, 22 de março de 2016. 
MUNICIPIO DE UBIRATÃ 
Haroldo Fernandes Duarte - Prefeito  

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 100/2016 
PROCESSO N.º 3010/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 42/2016 
Objeto: Contratação de empresa para realizar serviço de alinhamento, 
balanceamento e cambagem de pneus nos veículos de médio e grande porte do 
município. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: IVO VIGATO PEÇAS E SERVIÇOS – EPP, CNPJ N° 
01.053.593/0001-17. 
Valor: R$-20.750,00 (vinte mil setecentos e cinquenta reais). 
Despesa Orçamentária: 1650 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
Renan
Highlight


